2

[bookmark: sub_1000][bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.07.2024
	№
	1800

г. Первоуральск

Об утверждении Положения
«Об организации ритуальных услуг
и содержание мест захоронения на
территории городского округа
Первоуральск» и признании утратившим
силу Постановления Администрации
городского округа Первоуральск
от 26 января 2021 года № 129

С целью приведения Положения «Об организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского округа Первоуральск» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,) постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года №3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», руководствуясь Уставом городского округа Первоуральск, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Положение «Об организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского округа Первоуральск» (приложение).
1. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского округа Первоуральск от 26 января 2021 года № 129 «Об утверждении Положения «Об организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского округа Первоуральск».
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.prvadm.ru).
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями В.А. Таммана.

	Глава городского округа Первоуральск
	И.В.Кабец

image1.png